[image: ]

Республика Карелия
Совет Эссойльского сельского поселения
[bookmark: _GoBack1]XXII сессия    V  созыва
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
п. Эссойла

от 25 сентября 2025 года                                                                                  № 23

Об утверждении проекта Решения «Об Уставе Эссойльского сельского поселения Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия»

В целях приведения Устава Эссойльского сельского поселения Пряжинского науионального муниципального района Республики Карелия (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, статьями 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

  Совет Эссойльского сельского поселения V созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект Решения «Об Уставе Эссойльского сельского поселения Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия», согласно Приложению №1 к настоящему решению.
1. Признать утратившим силу:
- Решение № 27 от 27.11.2017 года «О внесении изменений в Устав Эссойльского сельского поселения»;
- Решение № 17 от 24.05.2018 года «О внесении изменений в Устав Эссойльского сельского поселения»;
- Решение № 2 от 11.02.2020 года «О внесении изменений и дополнений в Устав Эссойльского сельского поселения».

И.о. Председателя Совета Эссойльского
сельского поселения                                                                               Р. А. Волков.

Глава Эссойльского сельского поселения                                            Л.А. Паюсова

Разослать: дело-1, Совет-1, Управление Минюста РФ по РК-1,

image1.png